
8 Riksdagens Skrifvelse N:o 109.

;

N:o 109.
( ; , • 1 .

Uppläst och godkänd af Första Kammaren den 10 maj 1899. 
— — — — Andra Kammaren — 10 — —

Riksdagens skrifvelse till Konungen i anledning af Kongl. Maj ds 
proposition angående förändring i gällande föreskrifter 
om åsättande af grundskatt m. m.

(Statsutskottets utlåtande n:o 66-)

Till Konungen.

Under åberopande af bifogadt utdrag af protokollet öfver finans
ärenden den 6 sistlidne mars har Eders Kongl. Maj:t i en till Riks
dagen samma dag aflåten proposition föreslagit Riksdagen att besluta, 

att de skogsräntor, som utgjordes för områden, hvilka i ersättning 
för privilegierad stockfångst blifvit åtskilliga sågverk i de norra länen 
upplåtna, äfvensom de avgifter, hvilka åsatts åtskilliga inom nämnda 
län belägna, åt enskilde endast tills vidare upplåtna lägenheter, finge 
ur jordeboken uteslutas och redovisas såsom skogsmedel;

att ny eller tillökad grundskatt icke vidare skulle åsättas, dock 
med rätt för den enskilde att på egen bekostnad få skattläggning, verk- 
stäld, der sådan erfordrades för bestämmande af skatteköpeskillings 
belopp eller af annan anledning, samt med förbehåll att derigenom



någon ändring ej i öfrigt skedde i de om afvittringen meddelade be
stämmelser; samt

att, med undantag af så kallade renbetesland, sådana trakter å 
öfverloppsmarkerna inom Kopparbergs län och de norrländska länen, 
hvilka erbjöde ringa tillfällen till odling och vare sig genom sitt läge 
i oregelbundna figurer inom och emellan byars och utbrutna hemmans 
områden eller eljest genom sin särskilda beskaffenhet icke vore lämp
liga att såsom kronoparker bibehållas, skulle Eders Kongl. Maj:ts be- 
pröfvande i hvarje särskilt fall antingen, der vissa hemman eller byalag 
å marken begagnade mulbete mot smörränta, med dessa hemman före
nas mot skälig köpeskilling, dock utan tillökning i hemmanens mantal 
och ränta, eller ock under eganderätt försäljas till den högstbjudande, 
fria från ränta och tionde samt med de vilkor i öfrigt, som i kongl. 
brefvet till kammarkollegium den 29 juni 1866 föreskrefves.

Riksdagen, som icke haft något att erinra mot Eders Kongl. 
Maj:ts ifrågavarande framställning, har alltså bifallit hvad Eders Kongl. 
Maj:t i omförmälda hänseende föreslagit.

Stockholm den 10 maj 1899.

Med undersåtlig vördnad.
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